c. III.

e. III, 8. **לְגָזִים חַמְלָקָה** *leges regis*, וְדָתֵיהֶם *et leges eorum*; Psal. XI, 6. **מִנְאֹת הַתּוֹרָה כּוֹסֵם** *portio calicis eorum*; Neh. XII, 44. **מִנְאֹת הַתּוֹרָה כּוֹסֵם** *portiones legis*; c. XIII, 10. **מִנוֹזָה הַלוּיִם** *portiones Leuitarum*; Dan. I, 15.

18. **מִקְאָרֶת יְשִׁיבָה** *a fine dierum*; Esdr. IV, 7. **כְּנָזְקוֹן collegae eius.**

Formam ipsam, et vocalis in ea inuariabilitatem, egregie illustrat Syriaismus, in quo parallelam habentia formam nomina, אֲבָבָל *sletus*, אֲבָבָל *quaestio*, אֲבָבָל *clamor*, אֲבָבָל *collega*, אֲבָבָל *pollex*, אֲבָבָל *portio*, אֲבָבָל *holocaustum*, cet. et in regimine et in emphatico statu singulari vocalem *Zekopho* inuariata seruant, in Plurali vero habent formam Ebraicae similem אֲבָבָל, אֲבָבָל, אֲבָבָל, cet. אֲבָבָל vero speciatim sub terminatione masculina אֲבָבָל Tit. III, 9. plane ut Ebr. אֲבָבָל, non obstante, quod femininum sit, tamen in Plurali דְּבָרִים terminatur ut masculinum. Addimus his אַיִלָּות *robur*, quod et ipsum vocalem *Kamets* in augmento finali ante Suffixum retinet in אַיִלָּות *rebur meum* Psal. XXI, 20. cum ceteroqui terminatio אֲבָבָל praeuiam vocalem, si pura sit, absorbere soleat: cui pariter apud Syros אֲבָבָל *intervivis* prorsus parallelum est. Inde vero simul confit, אַלְמָנָה, quod ante Suffixa et in regimine occurrit 2 Sam. XX, 3. Gen. XXXVIII, 14. 19. etiam in absoluto statu rectius ita, quam אַלְמָנָה, concipi: sed et adformatiuum אֲבָבָל *viduus*, et אֲבָבָל *vidua*, purum ac variabile esse, liquet tum ex formis per Suffixa auctis אַלְמָנָה *Ier. XLIX*, אַלְמָנָה *Esa. IX, 17. Ezech. XXII, 25.* tum ex harmonia linguae Syriacae, in qua vidua non אֲבָבָל, emph. אֲבָבָל, sed אֲבָבָל emphatice אֲבָבָל effertur Marc. XII, 42.

§. XXXII.

§. XXXII.

Sunt Nomina Ebraeis, quae aut explicite per **ה** vel **ה** au-
gentur, ut **אריה leo**, **אשח incensum**, **יאספaspis**, **שברח stirax**,
לבנה languidus, **עשרה decem**, **שמנה octo**, **תפחה execrabilis locus**,
alias **תופת Tophet**, vel sec. Ionath. gehenna, Esa XXX, 33. aut si defe-
ctua sunt, et pluralia tantum, in Singulari per analogiam fle-
xionis concipi debent ut aucta per **ה** vel **ה**; ut **אֲפְנֵי אַפְנֵי**, vnde
Prou. XXV, 11. verbum dictum **עַל אֲפְנֵי** in opportunitaribus vel modis
suis; **דָּלִים pistacia**, Gen. XLIII, 11. **בְּטֻנִים** **de situlis eius**; **לִגְנָה ligna ebena** Ez. XXVII, 15. **פְּשָׁתִים** **מַדְלִין**
non ab singularibus, **חַבּוֹן**, **דְּלָה**, **בְּטַן**, **אַפְנֵי**, **פְּשָׁתָה** (quia sic fle-
xenda fuissent **אַפְנֵי**, cum suffixo, **דָּלִים**, **בְּטֻנִים**, **אֲפְנֵי**, **דְּלָה**, cum
suffixo et praefixo, **חַבּוֹן**, **מַדְלִין** **(פְּשָׁתִים)** **בְּטַן**, **אַפְנֵה**, **דְּלִיה**, **vel**, **דְּלִיה**,
פְּשָׁתָה, **הַבְּנָה**, **דְּלִיה**, **אַפְנֵה**, **דְּלִיה**, a quo et cum suffixo dici vide-
detur **linum meum** Hof. II, 7. 11. alias **פְּשָׁתָה**. Forte et
ashrah **beatitudo**, et **inferioritas** s. **infra**, pluraliter cum suf-
fixis **אַשְׁרָה**, **אַשְׁרָה**, **חַחְיוֹת**, **חַחְיוֹת** **cet.** quia si absoluta essent
חַחְיוֹת **חַחְיוֹת** et **אַשְׁרָה**, **אַשְׁרָה**, **אַשְׁרָה**, **אַשְׁרָה** **cet.** quo admiso, facilius etiam resoluerunt anomala visa, Coh.
X, 17. **אַשְׁרָה beatam te!** et Prou. XXIX, 18. **אַשְׁרָה beatum illum!**
ut pote quae singularia erunt, ab **אַשְׁרָה**, ad instar **וּמֶרְאַיָּה** **et ad-**
spektus tuus Cant. II, 14. et **מֶרְאַיָּה** **adspexit eius** Leu. XIII, 30.
Tale est quoque Chald. **corpus** Dan. VII, 15. Idem apud Sy-
ros obtinuisse, exemplis aliquot ostendemus, dummodo funda-
menti loco substrauerimus, quod Ebraeis **ה** vel **ה**, id Syris es-
se **נִ** vel **נִ**, seu **נִ**, in statu emphatico **נִ**. Sic igitur Syri in